Edition / Textausgabe: PL 69, Sp. 501A-880C, hier Sp. 501A-720B, 722B-729A (PLD); MGH AA 12 (MOMMSEN 1894), S. 3-385, hier S. 3-213, 215-223 (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle P) (dMGH/eMGH); CCL 96 (FRIDH 1973), S. 3-499, hier S. 3-277, 280-291 (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle P) (LLT-A)

Literaturhinweise: Rep. font. III 152; CPL 896; GRAYSON, Rép. 376; CALMA II 578

98va-100ra Text 3

Verfasser: Marbodius Redonensis

Titel: De ornamentis verborum

Angaben zum Inhalt: der Epilog fehlt; zur Einordnung dieser Hs. in die Textüberlieferung s.

LEOTTA 1998, S. XLII-LVI – 98va >Incipivnt retorici colores<. *Uersificaturo quaedam tibi tradere curo scemata uerborum studiis celebrata piorum que sunt in prosa quoque non nimium speciosa ... nomina cum glosis quibus hoc dinoscere possis* (Marb. Red. ornam. verb. prol.). *Repeticio est, cum continenter ab uno eodemque uerbo in rebus similibus et diversis principia sumuntur, hoc modo: Tv mihi rex, mihi lex, mihi dux, mihi lux, mihi uindex ...* (100ra) *Conclusio est q[uae] breui argumentatione ex his quae dicta sunt uel facta sunt ante concluditur, hoc modo: Si Troiam responsa capi non posse ferebant absque Philothete quibus occidit ipse sagittis* (korrigiert aus *fagittis*). *Nimirum Paridis mors est euersio Troie* (ornam. verb. § 1-30).

Rubrik (incipit): 98va >Incipivnt retorici colores<

Incipit: 98va *Uersificaturo quaedam tibi tradere curo scemata uerborum studiis celebrata piorum que sunt in prosa quoque non nimium speciosa* (Marb. Red. ornam. verb. prol.)

...

Explicit: 100ra ... *Conclusio est q[uae] breui argumentatione ex his quae dicta sunt uel facta sunt ante concluditur, hoc modo: Si Troiam responsa capi non posse ferebant absque Philothete quibus occidit ipse sagittis* (korrigiert aus *fagittis*). *Nimirum Paridis mors est euersio Troie* (Marb. Red. ornam. verb. § 30).

Edition / Textausgabe: PL 171, Sp. 1687A-1692D, hier Sp. 1687A-1692C (PLD); LEOTTA, Rosario (Hg.): *Marbodo di Rennes, De ornamentis verborum. Liber decem capitulorum. Retorica, mitologia e moralità di un vescovo poeta (secc. XI-XII)* (Per verba 10), Florenz 1998, S. 1-24 (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle V₁)

Literaturhinweise: WALTHER, Init. carm. 20244; GRÉGOIRE, Réginald, in: DS 10 (1980), Sp. 241-244, hier Sp. 243

100rb/100v Text 4

Verfasser: Anonymus

Titel: De Homeri centone et Eudoxia augusta

Angaben zum Inhalt: unidentifizierter Text über die Geschichte des Cento

Incipit: 100r *Qverit forte quispiam, quid sit quod dicitur Omeri centone, q[u]a[s]i non legerimus Omeri centonas et Uirgiliū centonas ...*

Explicit: 100v ... *in unum opusculum redegit appellans Omeri centonas, quasi centa, id est puncta, de Omeri poemate sumta. Postmodum uero alii de poemate Uirgiliū flores quosdam simili modo quasi puncta colligentes Uirgili centonas appellauerunt.*

100v/101r-101v Text 5

Verfasser: Anonymus

Titel: Versus de terra et firmamento una cum tractatulo de ventis XII

Angaben zum Inhalt: unidentifizierter Text, v.a. über Winde; 100v ist ein Schaubild mit einer in vier Himmelsrichtungen, zwölf Winde und drei Kontinente gegliederte Darstellung des Erdkreises vorangestellt – 101r *Cum planetarum cupiam discernere cursum et foris ad centrum terre percurrere cosmvm ... a meridie nothus, auster, Affricus, a septentrione aquilo, boreas, wlturnus* (lies vulturnus). *Ventus aer commotus et agitatus, et pro diuersis partibus celi diuersa sortitur nomina ...* (101v) *et nubes dissipet. Est enim geli[d]us uentus et siccus, idem boreas appellatur propter quod ab yboreis montibus flat, wlturnus* (lies vulturnus) *dicitur eo q[uod] a* (ca. 7 Buchstaben nicht lesbar).

Incipit: 101r *Cum planetarum cupiam discernere cursum et foris ad centrum terre percurrere cosmvm ...*

Explicit: 101v ... *et nubes dissipet. Est enim geli[d]us uentus et siccus, idem boreas appellatur propter quod ab yboreis montibus flat, wlturnus (lies vulturnus) dicitur eo q[uod a]* (ca. 7 Buchstaben nicht lesbar).

Literaturhinweise: WALTHER, Init. carm. 3715 (mit Nennung dieser Hs.)

© Michael Kautz, M.A., Universitätsbibliothek Heidelberg, 2014

Siglenverzeichnis zur abgekürzt zitierten Literatur:

<http://www.bibliotheca-laureshamensis-digital.de/suche/litsigl.html>